

 SİVİL HAVACILIK GENEL MÜDÜRLÜĞÜ	Toplantı Özet Sonuç Raporu	
	Toplantının Adı	Olay Bildirimleri Çalışma Grubu Toplantısı
	Tarih	21 Haziran 2018
	Yer	SHGM (Vecihi Hürkuş Toplantı Salonu), ANKARA
	Düzenleyen	SHGM – Sektörel Düzenleme ve Eğitim Daire Bşk.

Katılımcı Listesi

Katılanlar	Özgü SARIÜNAL	Sivil Havacılık Genel Müdürlüğü
	Zerrin EREN	Sivil Havacılık Genel Müdürlüğü
	Ali DOĞAN	Sivil Havacılık Genel Müdürlüğü
	Abdülkadir KAYAPINAR	Sivil Havacılık Genel Müdürlüğü
	Ahmet OKUMUŞ	Türk Hava Yolları A.O.
	Ertan TENGİZ	Türk Hava Yolları A.O.
	Muhammed İkbâl ABAY	Türk Hava Yolları A.O.
	Mustafa SANDIKÇI	Türk Hava Yolları A.O.
	Ömer Faruk AYBAR	Türk Hava Yolları A.O.
	Fatih SETENCİ	Onur Air
	Mehmet Fatih TEMEL	Pegasus Airlines
	Merve KOÇ	Pegasus Airlines
	Metin KESKİN	MNG Airlines
	Başak ELMAS	MNG Airlines
	Yılmaz KONAR	Güneş Ekspres
Burcu BEKMEZ	Güneş Ekspres	

1. Açılış

Olay bildirimleri Çalışma Grubu Toplantısı, SHGM Sektörel Düzenleme ve Eğitim Daire Başkan Vekili Özgü SARIÜNAL ve Uyumluluk İzleme Koordinatörü Zerrin EREN tarafından Sivil Havacılık Emniyet Olaylarının Raporlanmasına Dair Talimat'ın (SHT-OLAY) revizyonu kapsamında hazırlanan taslak mevzuat ve SHGM Bilgi Yönetim Sistemindeki Olay Bildirim Programına ilişkin yeni yazılım sistemi çalışmalarını hakkında genel bilgiler verilmek suretiyle başlamıştır.

2. Toplantı

Çalışma Grubu üyelerinden THY A.O. KEB Uçuş Opr. Emn. Şefi Ahmet OKUMUŞ tarafından, THY A.O. işletmesinin organizasyonel büyüklüğü nedeniyle karşılaşılan olay sayılarının çok fazla olduğu ve tamamının SHGM'ye raporlanması halinde mevcut otomasyon yazılım sisteminin kaldırmayacağına düşünülmesi ifade edilmiştir. Bu bakımdan hangi olayların SHGM'ye raporlanacağı, hangilerinin raporlanmasına gerek bulunmadığı konusunda herhangi bir mutabakat imkânının bulunup bulunmadığı sorulmuştur.

Konu ile ilgili olarak Onur Air SMS Müdürü Fatih SETENCİ bu konuda bir belirsizlik bulunduğunu ve örneğin uçuş operasyona yansımamış olayların bildirimden istisna kapsamında tutulabileceğini belirtmiştir.

Yine bu kapsamda Pegasus Havayolları Uçuş Emniyet ve FDM Müdürü Mehmet Fatih TEMEL tarafından emniyet olayların raporlanması hususunda adil kültür kavramının temel unsur olduğu vurgusu yapılmış, bununla birlikte gri alanlarda spesifik patternler oluşturulabileceği ifade edilmiştir.

Ahmet OKUMUŞ tarafından mevcut durumda Hava Seyrüsefer Daire Başkanlığı tarafından karşılaştıkları olayların hızlı bir şekilde çözüme kavuşturulması nedeniyle seyrüsefer olaylarının SHT-OLAY kapsamına alınması hususunda tereddütlerinin bulunduğu belirtilmiştir.

Özgü SARIÜNAL tarafından seyrüsefer olayları da dahil olmak üzere tüm olayların tek çatı altında toplanmasının tüm olayların burada inceleneceği anlamına gelmediği, gelen olay bildirimlerinin yazılım sistemi üzerinden uzmanlık alanlarına göre ilgili dairelerdeki ilgili uzmanlara yönlendirilmesinin planlandığı ifade edilmiştir. Buna ek olarak bu konuda söz alan Zerrin EREN tarafından sivil havacılık emniyet olaylarının raporlanmasındaki amacın anlık olarak sorunlara çözüm getirmekten ziyade havacılık emniyetinin kalıcı olarak artırılması olduğu vurgulanmıştır.

Güneş Ekspres SMS Uzmanı Yılmaz Konar tarafından, Flight Data Management (FDM) sistemine de olaylara ilişkin verilerin kaydedildiği belirtilerek, buradan SHGM Otomasyon Sistemine veri akışının Olay Bildirimlerinde kolaylık sağlayabileceği ifade edilmiştir.

Daha sonra Sivil Havacılık Emniyet Olaylarının Raporlanmasına Dair Talimat'ın (SHT-OLAY) revizyonu kapsamında hazırlanan taslak mevzuat maddeleri tek tek ele alınmak suretiyle Çalışma Grubu üyeleri tarafından değerlendirilmiştir.

Taslak mevzuatın ekinde yer verilmesi planlanan EU 2015/1018 regülasyonun tercüme edilmesi konusunda ise Çalışma Grubu üyelerinin e-posta ile görüş alışverişinde bulunulması suretiyle birlikte çalışması kararlaştırılmıştır.

3. Sonuç ve Kapanış:

Sonuç olarak; olay kategori/türlerinin yer aldığı mevzuat ekinin tüm çalışma grubu üyelerine e-posta ile gönderilerek incelenmesi ve bir ay sonra taslak ek üzerinde değerlendirmeler yapmak üzere bir araya gelinmesi hususunda mutabakata varılmıştır. Bu konuda EASA mevzuatına hakim bir uzmandan eğitim veya danışmanlık alabilme imkanlarının da SHGM tarafından araştırılıp gerçekleştirilmesine karar verilmiştir. Ayrıca, SHGM otomasyonunda yer alacak olay raporlama programı ile ilgili bilişim birimi ile birlikte yapılacak toplantılara, program sonuçlanmadan önce çalışma grubu üyelerinin de katılım sağlamanın faydalı olacağı belirtilmiştir.

Çalışma grubu toplantısı, olay bildirimleri ile ilgili mevzuat ve yazılım revizyonlarının hayata geçirilmesine dair iyi dileklerle sona ermiştir.

Bir sonraki toplantı yeri ve zamanı:

Bir sonraki toplantının, SHGM tarafından üyelere daha sonra bildirilecek yer ve zamanda gerçekleştirilmesi kararlaştırılmıştır.

Hazırlayan	Ali DOĞAN	Tarih	21.06.2018
Kontrol Eden	Zerrin EREN Özgü SARIÜNAL		